
令和６年度学校便り

NO.41
2025.３発行

発行責任者
那賀町立相生小学校 谷 多美子

修了式・離任式 ３月24日（月）

今年も、先週、名残雪が降りました。その後は寒さも緩み、

待ちに待った春の訪れを感じるようになりました。修了式をむ

かえた子供たちのまなざしには、この一年間の成長を実感し、

身に付けた自信を糧に新年度に向かう高い志がうかがえました。

教職員の離任式では、代表の児童から心温まるはなむけの言葉

をいただきました。今年は、自学ノートに自らの学びをつくり

出す頼もしい「学習者」が増えたことをうれしく思います。主

体的な学びは、自分自身の豊かな未来に必ずつながります。春

休みも生活習慣を整え、次の学年に向けて学習を計画的に継続

してほしいと思います。一年間、教育活動をご支援くださいま

した保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様に、心より感

謝を申し上げます。

転・退職される先生方より

山本 健介先生

相生小学校に着任して、あっという間の3年間でした。相生っ子は素直で優しく私

自身毎日学校に行くのが楽しくて仕方ありませんでした。また、保護者や地域の方

々にも支えていただき感謝の気持ちでいっぱいです。3年間ありがとうございました。

森北 涼生先生

4年間、相生小学校の子供たちの成長に携わることができ、とても幸せな時間を過

ごすことができました。また、明るく元気な声や温かな優しさに何度も支えられ、

私自身も子供たちからたくさんの宝物をいただきました。ありがとうございました。

勝本 美咲先生

思い起こせば５年前、初めての学校給食業務にドキドキしながら那賀町にきまし

た。毎日の給食を通じて、那賀町の子供たちの成長を見守ることができたことは、

私にとってかけがえのない宝物です。本当にありがとうございました。

波戸 千聖先生

2年間、大変お世話になりました。この度、異動することとなりましたが、ここで

の思い出は一生の宝物です。子供たちの成長を見守ることができ、感謝の気持ちで

いっぱいです。新しい場所でも精一杯がんばります。ありがとうございました。

校長 谷 多美子

教職36年のうち、のべ12年、海川・平谷・相生でお世話になりました。今日の節

目に立ち、ご縁の重みを実感しています。たくさんの人との出会いが、前に進む力

と豊かで意味深い人生をもたらしてくれたことを胸に刻み、頂いたご縁を大切に新

たな道で精進してまいります。末筆ながら、皆様のご多幸をお祈り申し上げます。

修了式

離任式


	修了式・離任式　３月24日（月）
	　 転・退職される先生方より


